« Votre peuple va devenir au milieu de vous comme des femmes ; les portes de votre terre seront entièrement ouvertes à vos ennemis, et le feu dévorera les barres et les verroux. Puisez de l'eau pour vous préparer au siège ; rétablissez vos remparts ; entrez dans l'argile, foulez-la aux pieds et mettez-la en œuvre pour faire des briques. Après cela, néanmoins, le feu vous consumera, l'épée vous exterminera et vous dévorera comme si vous n'étiez que des sauterelles noires. Assemblez-vous donc maintenant comme un nuage de ces insectes, et venez en foule comme les grandes sauterelles. Vous avez amassé par votre trafic plus de trésors qu'il n'y a d'étoiles dans le ciel ; c'est comme une multi-

tua, et eris despecta, et cætera quæ dicuntur ad Niniven. Et interpretabimur non esse finem fugæ Ninive a Deo, quia semper profectum habeat in fugiendo, et nunquam velit consistere, secundum illud quod supra diximus : « Et ipsi fugientes non steterunt, et non erat qui respiceret. » Et dicemus, ideo Scripturam sanctam his difficultatibus esse contextam, et maxime prophetas, qui ænigmatibus pleni sunt, ut difficultatem sensuum, difficultas quoque sermonis involvat : ut non facile pateat Sanctum canibus, et margaritæ porcis, et profanis Sancta sanctorum.

Quod si voluerimus Ammon interpretari super filiis Loth, dicamus Loth habuisse ex duobus filiabus duos filios, Moab et Ammon, quorum senior « Moab » interpretatur « ex patre, » sive « aqua paterna, » junior vero « Ammon, » vel « filius generis mei, » vel « populus noster. » *Gen.* xix. Et arbitror quomodo [al. *quemadmodum*] qui ex Juda natus fuerat propter peccatum dicitur ad eum : « Semen Chanaan, et non Juda, » *Dan.* xiii, 56, et in Ezechiele ad Jerusalem peccatricem [al. *meretricem*] : « Radix tua et generatio tua de terra Chanaan, pater tuus Amorrhæus (al. Chananæus), et mater tua

Cethæa ; » *Ezech.* xvi, 3 ; sic eos quicumque fuerunt de priori populo, hoc est, de Judæis, et de juniore, id est, de nostris, Moabitas et Ammonitas figuratiter appellari. Et quia declinaverunt a patre suo (« Loth » quippe « declinatio » interpretatur) pœnæ subjiciendos et passuros omnia quæ supra exposuimus. Si autem ab his qui sancti quondam fuerant, Dei severitas incipit, et illa quæ habitabat inter flumina, gehennæ igne purgabitur, quanto magis Ninive, quæ ante non habuit legem, nec recepit jugum præceptorum Dei, propter superbiam suam ad extremum in os corruet devorantis !

« Ecce populus tuus, mulieres in medio tui ; inimicis tuis adpersione pendentur portæ terræ tuæ ; devorabit ignis vectes tuas. Aquam propter obsidionem hauri tibi ; exstrue munitiones tuas, intra in lutum et calca, subigens tene laterem. Ibi comedet te ignis : peribis gladio, devorabit te ut bruchus ; congregare ergo ut bruchus, multiplicare ut locusta. Plures fecisti negotiationes tuas, quam stellæ sint cæli ; bruchus expansus est, et avolvit. Custodes tui quasi locusta, et parvuli tui quasi locustæ locustarum, quæ considunt in sepibus in die frigris. Sol ortus est, et avolaverunt, et non est cognitus locus earum